

LOTE 01						
Item	Descrição	Unidade	Tiragem mínima	Qt Máxima.	Preço Unit. NEGOCIADO	ValorTotal
1	Cartaz: formato A3 (29cm x 42cm), papel couchê brilho, 120g/m2, impressão em policromia 4x0 cores.	Un.	20	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
2	Folder tipo 1: tamanho aberto 148mmx210mm, em papel couchê brilho de 120g/m2, com impressão em policromia 4x4, com até duas dobras.	Un.	20	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
3	Folder tipo 2: Formato A3, papel couchê Matte (fosco em ambos os lados), 230g/m2, impressão em policromia 4x4 cores, com 1 (uma) dobra.	Un.	20	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
4	Certificado: tamanho A4, papel couchê com brilho, 240g/m², impressão 4x4 em policromia, frente e verso.	Un.	20	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
5	Crachá branco: em papel AP ou cartão, 250g/m², tamanho 150mmx100mm, impresso em policromia 4x0, com cordão.Artes poderão ser diferentes em cada tiragem.	Un.	20	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
6	Marcador de livro: em papel offset, 240g/m², impresso em policromia, frente e verso, tamanho 240mmx60mm.	Un.	20	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
7	CONVITE: confeccionado em papel Couchê 250gr, (cor a definir) medida fechado: 20 x 20 cm, medida aberta: 20 x 40 cm, impresso Offset 4x4 cores, acabamento: Laminação Fosca, Verniz Localizado, Dobra Centralizada. ENVELOPE: Confeccionado em papel Couchê 250gr, (cor a definir), medida fechada: 21 x 21 cm, medida aberta: 24 x 43,5 cm. Gravação em Letter Press, com clichê da logo do MPC/PA. Acabamento com Corte Especial, Faca Especial e fechamento de envelope com adesivo transparente medindo 1,5 cm de diâmetro, com adesivo holográfico impressos em policromia, com fechamento em embalagem plástica de proteção lacrada.	Un.	20	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
8	Cartão de visitas: Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm.	Un.	20	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
9	Card social/Cartão de apresentação: em papel triplex 300g/m², impressão em policromia, 4X0 frente, tamanho 10cmx15cm.	Un.	100	2000	R\$ 3,20	R\$ 6;400,00
10	Envelope: em papel sulfite 750g, tamanho 11cmx16cm, com impressão em policromia 4X0, frente colorida.	Un.	100	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
11	TAG: em papel tamanho A4, em papel triplex, 300g/m², impressão em policromia, impressão 4x0, frente. Com perfuração de um furo opcional. Tamanho da TAG de acordo com a demanda.	Un.	10	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
12	Bloco de Papel: Bloco de papel branco, A5, tipo apergaminhado/off set/ sulfite de 75g/m2, de 50 folhas, impressão 1x0, tamanho 148mmx210mm, acabamento blocado.	Un.	20	1200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
13	Pasta: Pasta de papel estilo canguru, com bolso interno, papel cartão de 240g/m2, impressão frente colorida, tamanho fechado 320mmx230mm.	Un.	20	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
14	Calendário Institucional: Formato (LxA): 20 cm x 14 cm; Capa e miolo com 14 (quatorze) lâminas; papel cartão supremo branco de 170 g/ m2.Impressão: Offset em policromia (4x4), com a aplicação de imagens e figuras fotográficas coloridas.Base: 40x20cm, em papel cartão TP Premium 350 g/m2, vincado duplo.Encadernação: com acabamento em garra com duplo anel ¾ "wire-o".	Un.	50	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 52.017,00

2. CSS EDITORA GRÁFICA LTDA, CNPJ N.º 19.751.273/0001-04, com sede na SIG, Conjunto E, Lote 10, Taguatinga/DF, CEP 72.153-505, Telefones: (61) 3967-0408 / 98586-0351, correio eletrônico: supergraficadf@gmail.com, DECLARADA aceita e habilitada para o GRUPO 2, composto pelos itens 15, 16, 17 e 18 pelo valor negociado de R\$ 115.380,00 (cento e quinze mil, trezentos e oitenta reais).

LOTE 02						
Item	Descrição	Unidade	Tiragem Mínima	Qt. Máxima	Preço Unit. NEGOCIADO	Valor total
15	Anuário Institucional (ou Relatório de Gestão): Capa 21 x 29 cm fechado em Couchê Fosco 300g/ m² com 5 x 4 cores, laminação fosca e lombada quadrada.Miolo nas medidas 21 x 29 cm fechado, core e vinco, corte inicial, refil final, intercalação manual, 2 grampos em Couchê Fosco 170g/ m² com 4 x 4 cores, com 100 páginas;Prova gráfica: Protótipo de miolo e capa. Versão PDF para aprovação.Artes poderão ser diferentes em cada tiragem.	Un.	50	600	R\$ 95,00	R\$ 57.000,00
16	Livro institucional (impresso e digital): serviços gráficos de impressão de livro contendo 98 laudas internas; com inserção de aproximadamente 50 imagens/gravuras fornecidas pela CONTRATANTE. Formato: aberto 60 x 22 cm (orelha com 10 cm); fechado 30 x 22 cm. Papel: miolo em couchê fosco 115 g/m2; capa dura em Duo Design ou Cartão Triplex 280 g/m2, com plastificação brilho, ou Papelão Paraná revestido em couchê brilho; sobrecapa em Couchê Brilho Cert. FSC 250g com 4 x 0 cores (CMYK), com laminado fosco (frente) e verniz localizado (frente). Acabamento em cola (lombada quadrada). Prova gráfica: Protótipo de miolo e capa. Versão PDF para aprovação. Desenvolvimento de projeto gráfico, diagramação e realização de tratamento de imagens para produção de livro impresso e digital.Realização de registros editoriais (direito autoral, ISBN, ficha catalográfica).	Un.	50	600	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00
17	Revista: Serviços gráficos destinados à diagramação e impressão de Revista tamanho padrão, papel couchê, com até 50 páginas coloridas, gramatura 75g, capa 180g. Prova gráfica: Protótipo de miolo e capa. Versão PDF para aprovação.Tiragem de 50 unidades.	Un.	50	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
18	Cartilha: Serviços gráficos destinados à diagramação e impressão de Informativo em papel branco, 21cm x 30cm.Capa: papel couchê 230g/m² frente e verso colorido.Miolo: papel offset 90 g/m² colorido, frente e verso.Máximo de 16 páginas.Prova gráfica: Protótipo de miolo e capa. Versão PDF para aprovação.	Un.	50	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 115.380,00

3. FLASH MÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ N.º 35.215.241/0001-32, com sede na Avenida Doutor Freitas, Bairro Sacramento, Belém - PA, nº 781, CEP 66.123-050, Telefone: (91) 3085-7934, correio eletrônico: aleixo.leonardo2@hotmail.com, DECLARADA aceita e habilitada para o GRUPO 3, composto pelos itens 19, 20, 21, 22 e 23), pelo valor negociado de R\$ 28.940,00 (vinte e oito mil, novecentos e quarenta reais), GRUPO 4, composto pelos itens 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30, pelo valor negociado de R\$ 29.980,00 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais) e GRUPO 5, pelo valor negociado de R\$ 6.180,00 (seis mil, cento e oitenta reais).